
1 
 

ORG.0012.4.5.2020 

Protokół nr 12/20 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 

oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, 

które odbyło się dnia 28 sierpnia 2020 r. w Sokolni w Buczkowicach 

 

Obecni na posiedzeniu: 

 radni wg załączonej listy obecności, 

 Wójt Gminy Buczkowice, Pan Józef Caputa, 

 Zastępca Wójta, Pan Jerzy Kanik, 

 Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

 protokolant – inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice, 

Ewa Matera. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020,  

3) udzielenia pomocy finansowej dla powiatu bielskiego, 

4) udzielenia pomocy finansowej województwu śląskiemu,  

5) przejęcia od województwa śląskiego zadania dotyczącego zarządzania publicznymi 

drogami wojewódzkimi, 

6) sprzedaży udziału w nieruchomości położonej w Buczkowicach w trybie 

bezprzetargowym, 

7) sprzedaży udziału w nieruchomości położonej w Rybarzowicach w trybie 

bezprzetargowym, 

8) zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020. 

3. Wyrażenie opinii w sprawie zakupienia działki nr 3943/1 o pow. 133 m2, położonej 

w Rybarzowicach, zajętej pod ścieżkę rowerową. 

4. Omówienie: 

1) zaawansowania zadań inwestycyjnych realizowanych na terenie gminy Buczkowice, 

2) planów rozbudowy infrastruktury rekreacyjnej na terenie gminy. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, 

Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych. 



2 
 

6. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radna Maria Sternal, otworzyła 

posiedzenie komisji o godz. 15.13 i stwierdziła prawomocność podejmowanych decyzji 

(w momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 12 radnych). 

Wójt Gminy powiedział, że sierpniowe posiedzenia odbywają się w Sokolni z uwagi na sytuację 

epidemiczną i zapytał radnych czy taka forma obrad im odpowiada. 

Radny Więcek przychylnie ustosunkował się do miejsca obradowania i podziękował Wójtowi 

Gminy za umożliwienie radnym odbycia komisji w tradycyjnej, bezpośredniej, formie. 

Pozostali radni również przychylnie ustosunkowali się do obradowania w Sokolni. 

Wójt Gminy poinformował, że od września w Sokolni, w godzinach popołudniowych, odbywają 

się zajęcia organizowane przez GOK i poprosił o zastanowienie się nad możliwością 

wcześniejszego rozpoczynania obrad (w innym przypadku konieczne będzie odwoływanie zajęć). 

Ad 2. Opiniowanie projektów uchwał (opiniowane projekty zał. do protokołu). 

Ad 2.1-2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020. 

Do przekazanych pierwotnie radnym projektów uchwał Wójt Gminy wniósł autopoprawki (zał. 

do protokołu). 

Skarbnik Gminy poinformowała radnych, że po przetargu okazało się, iż środki zaplanowane na 

realizację remontu ul. Grunwaldzkiej w Buczkowicach są niewystarczające i konieczne jest ich 

zwiększenie o 75 tys. zł w 2021 roku (zał. nr 2 do WPF). 

Wójt Gminy wyjaśnił, że wartość kosztorysowa robót wynosiła 3 mln zł, a zabezpieczono na ten 

cel 2 mln zł. Po przetargu okazało się, że trzeba trochę dołożyć - 50% uzupełni powiat, 

Buczkowice i Szczyrk po 25%, co stanowi wspomniane 75 tys. zł.  

Radna Górna zapytała jaka firma wygrała przetarg. 

Wójt Gminy odpowiedział, że Radex i dodał, że modernizuje ona aktualnie naszą 

ul. Łodygowską – z bardzo dobrymi efektami. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że w 2021 r. – w ramach autopoprawki - wprowadza się też do 

zał. nr 2 w WPF 120 tys. zł jako pomoc dla województwa śląskiego na wykonanie projektu 

chodnika w Buczkowicach przy drodze wojewódzkiej – i od razu zwiększamy dochody i wydatki 

gminy o 120 tys. zł, które przekaże nam województwo na wykonanie tego projektu. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi tutaj o odcinek chodnika od ronda przy obwodnicy do 



3 
 

„Zielonych Delikatesów” i przypomniał, że odcinek chodnika do Mesznej „już się projektuje” – 

będziemy szukać środków na wspólne finansowanie z powiatem w przyszłym roku. Następnie 

Pan Wójt przekazał, że potwierdził województwu chęć współfinansowania budowy chodnika 

w kierunku centrum Buczkowic.  

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzane do uchwały budżetowej wg uzasadnienia 

do autopoprawki. 

Wójt Gminy dodał, że: 

 będziemy się starać o odzyskanie środków na wyposażenie biblioteki i urządzenie zieleni 

wokół ośrodka edukacji – jest na to duża szansa – w części lub całości, 

 most na ul. Topolowej w Rybarzowicach jest już po przetargu – zaczynamy realizację 

w styczniu (by na zimę nie zostać bez mostu) – do wczesnej jesieni powinien być 

ukończony (dofinansowanie na poziomie 65%) – w tym zadaniu wykonana została 

również przebudowa ul. Rybarskiej. 

Radny Świerczek zapytał jaką nośność będzie miał ten most. 

Wójt Gminy powiedział, że będzie to normalny „pełnonośny” most – na pewno ponad 15 ton – 

i zadeklarował przekazanie odpowiedzi o dokładnej nośności po sprawdzeniu tej informacji. 

Następnie Pan Wójt poinformował radnych, że złożyliśmy wniosek do Funduszu Dróg 

Lokalnych o modernizację ul. Karpackiej w Godziszce i Radosnej w Rybarzowicach. 

Radny Jan Świerczek zapytał czy ul. Rybarska ma pełną własność. 

Wójt Gminy powiedział, że: 

 mamy tam własność do końca zabudowy od strony Godziszki – ten fragment zrobiliśmy - 

będziemy próbować uzyskać własność do Godziszczanki - gdybyśmy chcieli połączyć tę 

drogę z mostem na ul. Topolowej, trzeba by było specustawą zająć 6-metrowy pas wzdłuż 

Godziszczanki, wypłacić odszkodowania i zrobić drogę – mielibyśmy wówczas „pełną 

integrację” Godziszki, Kalnej i Rybarzowic, co pozwoliłoby na pewne odciążenie 

głównych dróg, 

 w przyszłości – gdy poszerzy się zabudowa – można również myśleć o połączeniu 

Buczkowic i Rybarzowic z Godziszką w ciągu ul. Kowalskiej, 

 mamy własność na ul. Południowej w Godziszce – jest tam coraz więcej zabudowy – 

na razie utrzymujemy ją klińcowo, za jakiś czas pewno wybudujemy tam kanalizację – 

później będzie można położyć asfalt, 

 wyznaczanie działki drogowej specustawą wymaga wydzielania jej na szerokości co 

najmniej 6 metrów, 

 na ul. Jagodowej w Buczkowicach mamy 3 m własności (na krótkim odcinku jeszcze 

przewężoną) – dla złożenia wniosku do Funduszu Dróg Lokalnych na utworzenie nowej 

drogi konieczne jest 6 m – trzeba by było wypłacić specustawą odszkodowania (koszt: ok. 



4 
 

milion zł) – i położylibyśmy asfalt bez kanalizacji – lepiej ją na razie utwardzać, a gdy 

powstaną tam budynki będzie trzeba położyć kanalizację i z czasem asfalt. 

Radny Wrona zapytał czyją własnością jest odcinek drogi przez las od Jamy do kościoła 

w Mesznej. 

Wójt Gminy powiedział, że jest to własność prywatna. 

Radny Wrona zapytał jak wygląda sprawa ul. Młyńskiej w Buczkowicach. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że wydzieliliśmy ją geodezyjnie i złożyliśmy wniosek do Wojewody 

o komunalizację (była ona uchwałą z 1986 r. zaliczona do kategorii dróg gminnych, przy czym 

odszkodowanie poprzedniemu właścicielowi się nie należy, ponieważ nie zawnioskował o nie 

w ustawowym terminie) – po potwierdzeniu własności będziemy mogli położyć asfalt. 

Skarbnik Gminy poinformowała radnych o zwiększeniu dochodów i wydatków w związku 

z przyjęciem zarządzeniem Wójta Gminy dotacji z Urzędu Wojewódzkiego na ubezpieczenia 

zdrowotne dla GOPS-u i stypendia socjalne wypłacane przez Urząd Gminy (24.000,93 zł). 

Wójt Gminy zapytał czy został już wprowadzony do budżetu czek na 2,3 mln zł, który 

otrzymaliśmy z budżetu państwa na dofinansowanie prowadzonych inwestycji. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała przecząco, wyjaśniając, że środki te jeszcze nie wpłynęły – 

mają pojawić się we wrześniu – pomniejszą zaplanowany w wysokości 3 mln zł kredyt. 

Wójt Gminy powiedział, że wielkość tej dotacji była wyliczona na podstawie tegorocznych 

inwestycji gmin – otrzymaliśmy – nie licząc dużych jednostek – jedną z najwyższych 

w województwie. 

Radny Jan Świerczek zapytał czy to pomoc w ramach tarczy. 

Wójt Gminy odpowiedział twierdząco, dodając, że w ramach tarczy umorzono nam również 500 

tys. zł w ZUS. Jednocześnie Wójt przypomniał, że niebawem będziemy musieli wypłacić 6% 

podwyżki dla nauczycieli, co – teoretycznie, na ten moment – ma być zawarte w subwencji. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że na ma na razie wytycznych w tej kwestii i przedstawiła 

odpowiedź na pytanie zgłoszone podczas ostatniej Komisji Rewizyjnej przez Radnego Wronę, 

informując radnych, że w 2019 r. za zakupioną wodę dla mieszkańców Jamy zapłaciliśmy spółce 

wodociągowej z Mesznej 9.589,21 zł, a faktury wystawiliśmy na łączną kwotę 9.127,18 zł – 

różnica to straty lub pobór wody przez OSP. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekty uchwał. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 



5 
 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2020 – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 2.3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu bielskiego. 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – głosowało 12 

radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 2.4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej województwu śląskiemu. 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały. 

Radna Górna zapytała jaki będzie koszt wybudowania tego chodnika. 

Wójt Gminy powiedział, że jest to ponad 300 m, więc – „strzelając” może się zamknąć 

w okolicach miliona zł. 

Radna Górna zapytała czy województwo będzie w tym uczestniczyć. 

Wójt Gminy powiedział, że padło zapytanie do gminy o poniesienie połowy kosztów, więc 

zakłada, że tak. 

Radna Górna zapytała, czy partycypacja dotyczy też projektu. 

Wójt Gminy odpowiedział przecząco. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – głosowało 12 

radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 2.5. Projekt uchwały w sprawie przejęcia od województwa śląskiego zadania 

dotyczącego zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi. 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – głosowało 12 

radnych, w tym 12 „za”. 

 

 



6 
 

Ad 2.6. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży udziału w nieruchomości położonej 

w Buczkowicach w trybie bezprzetargowym. 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały, wyjaśniając, że gmina otrzymała ten udział w przeszłości 

na podstawie decyzji administracyjnej, teraz kupił to ktoś, kto planuje tam zainwestować, więc 

najpierw chce uporządkować sytuację własnościową – najprawdopodobniej będzie to związane 

z inwestycją planowaną przez nowego właściciela terenu po „pawilonach”. 

Radny Więcek zapytał z czego wynika tryb bezprzetargowy. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że z ustawy. 

Radny Więcek zapytał czy nie lepiej byłoby zrobić przetarg, aby ktoś nam nie zarzucił, że 

mogliśmy sprzedać drożej. 

Wójt Gminy wyraził opinię, że w takiej akurat sytuacji przetargi mogłyby prowadzić do nadużyć 

(ktoś kupuje znacznie powyżej wartości by potem jeszcze drożej odsprzedać współwłaścicielowi) 

i powiedział, że nie jest pewien czy zorganizowanie tutaj przetargu byłoby zgodne z prawem. 

Radny Więcek poprosił aby to sprawdzić. 

Radny Kopacz zapytał czy inwestycja na terenie „po pawilonach” nie spowoduje, że stracimy 

przystanek autobusowy w tym miejscu. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że działka drogowa sięga mocno w głąb tego terenu, jest to też 

zabezpieczone w planie zagospodarowania przestrzennego. 

Radna Górna zapytała czy współwłaścicielem dyskutowanej działki jest nasz przedsiębiorca, 

który planuje tu zainwestować. 

Wójt Gminy odpowiedział twierdząco. 

Radna Górna zauważyła, że będzie on płacił podatki w gminie. 

Radna Sternal dodała, że inwestorzy poprawiają wygląd gminy. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – głosowało 12 

radnych, w tym 11 „za”, 1 wstrzymał się od głosu. 

Ad 2.7. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży udziału w nieruchomości położonej 

w Rybarzowicach w trybie bezprzetargowym. 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały, podkreślając, że: 

 przynamniej dwa razy proponowaliśmy współwłaścicielce odkupienie jej udziałów na 



7 
 

rzecz gminy – nie było na to zgody, tak samo gmina nie zgadzała się na sprzedaż 

udziałów wnioskującej współwłaścicielce, 

 gdyby znosić współwłasność sądownie działka zostałaby podzielona po długości w taki 

sposób, aby obie nowo powstałe działki miały dostęp do drogi, co spowodowałoby 

powstanie dwóch wąskich działek,  

 na powstałej w ten sposób działce może dałoby się wybudować dwa segmenty na 

ewentualne mieszkania socjalne,  

 pomysł przedszkola publicznego dla Buczkowic w tym miejscu nie spotkał się 

z przychylnym odbiorem z uwagi na duże oddalenie od centrum wsi, poza tym z uwagi na 

przeniesienie zerówki do szkoły i powstające przedszkola prywatne problem z miejscem 

dla dzieci w przedszkolu powinien się skończyć, 

 można myśleć o przeznaczeniu tego terenu na zaspokajanie potrzeb osób starszych – 

propozycja przedstawiona przez współwłaścicielkę idzie też w tym kierunku (wniosek 

zał. do protokołu), 

 przygotowana przez współwłaścicielkę koncepcja inwestycji (zał. do protokołu) jego 

zdaniem nieco przerasta okoliczną zabudowę – może warto byłoby to nieco zmniejszyć – 

jednakże dzięki niej ten plac by wreszcie „ożył” i nie urządzano by tam już dzikiego 

wysypiska odpadów, 

 gmina stała się współwłaścicielem przedmiotowej działki w efekcie odebrania połowy jej 

własności przodkowi aktualnej współwłaścicielki decyzją władz państwowych po II 

wojnie światowej, 

 urbanista potwierdził, że zrealizowanie na tej działce planowanej przez współwłaścicielkę 

inwestycji jest zgodne z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Radny Matlak powiedział, że przed podjęciem decyzji radni powinni znać przynajmniej 

orientacyjną cenę, za jaką działka zostanie ewentualnie sprzedana. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie jest w stanie podać ceny, ponieważ wartość działki określi 

rzeczoznawca po zbadaniu cen sprzedaży okolicznych – podobnych - działek – prawdopodobnie 

przekroczy ona 100 zł, jednak „cen szczyrkowskich” raczej nie osiągniemy. Pan Wójt podkreślił, 

ze zlecanie wyceny nie ma sensu, jeżeli Rada nie chce sprzedać udziału. 

Radny Matlak wyraził opinię, że miejsce to jest bardzo atrakcyjne i strategiczne. 

Radny Więcek wyraził zdumienie propozycją sprzedaży tego udziału, argumentując, że: 

  „takiej parceli nie ma i nie będzie” – jest to miejsce, które można zaadoptować na 

wszystko, 

 w przeszłości pojawiały się plany sprzedaży tak siedziby GOK, jak i Domu Nauczyciela 

w Kalnej – dobrze, że ich nie zrealizowano, 

 nie chodzi o to by komuś przeszkadzać w inwestycji, ale ta działka może być miejscem 

ważnym tak dla społeczności Buczkowic, jak i Rybarzowic, 



8 
 

 każdego roku działka zyskuje na wartości, a jej sprzedaż nie przyniesie gminie „grubych 

milionów”, 

 wyzbyć się nieruchomości jest łatwo, a takie miejsca powinno się chronić. 

Radny Kopacz powiedział, że w 90% przychyla się do opinii Radnego Więcka, podkreślił, że 

niedługo pewno pojawi się konieczność zorganizowania opieki nad osobami starszymi i wyraził 

obawę, że gdy będziemy chcieli coś kupić np. na ten cel, cena będzie zaporowa (jak ma to 

miejsce w przypadku działki za przedszkolem w Buczkowicach). Radny zaproponował 

rozważenie przetargowej sprzedaży tego udziału. 

Wójt Gminy powiedział, że nie jest pewien czy mamy prawo sprzedawać udział w przetargu 

i wyjaśnił, że skierował sprawę na sesję, ponieważ współwłaścicielka złożyła wniosek 

o sprzedaż, a organem właściwym do podjęcia decyzji jest tutaj Rada Gminy. 

Radny Więcek zapytał jakie jest zdanie Rady Sołeckiej w tej sprawie. 

Radny Jan Świerczek zapytał czy „debatujemy czy odrzucamy”. 

Radny Więcek podkreślił, że „jesteśmy tu po to by debatować”. 

Radny Pawlik zapytał jakie jest zdanie radnych z Rybarzowic w tej sprawie. 

Radny Więcek podkreślił, że działka jest własnością gminy. 

Radny Zdzisław Świerczek powiedział, że: 

 zwyczajowo sprzedaż działek była opiniowana na Radzie Sołeckiej –  można wrócić do 

tej tradycji, 

 nie ma drugiego takiego miejsca w Rybarzowicach, na dodatek łączy ono Rybarzowice 

z Buczkowicami – działka ta jest więc ważna dla obu miejscowości, a z ewentualnej 

inwestycji, która by tam powstała, korzystaliby mieszkańcy całej gminy, szczególnie, że 

komunikacja z Godziszką jest coraz lepsza, 

 gdyby była konieczność, że pilnie potrzebujemy środków, forsowałby sprzedaż raczej 

czegoś co zostało na „cegielni” niż tej działki, 

 jest to jego osobiste zdanie, jednak, jeśli jest taka potrzeba, może zwołać Radę Sołecką by 

przedyskutować tę sprawę. 

Radny zapytał również jaka jest gwarancja, że współwłaścicielka, po ewentualnym odsprzedaniu 

jej udziału, zainwestuje tak, jak deklaruje. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że przy sprzedaży nie możemy postawić żadnych warunków dotyczących 

późniejszego zagospodarowania działki – i stwierdził, że jeśli nie chcemy sprzedawać to 

zwoływanie Rady Sołeckiej w pandemii jest nieuzasadnione. 

Radny Więcek powiedział, że rady sołeckie są powoływane również dla tego typu celów. 



9 
 

Wójt Gminy zauważył, że Rada Sołecka może wypracować pozytywną opinię, a Rada Gminy 

i tak może podjąć decyzję o niesprzedawaniu. 

Radna Sternal zauważyła, że skoro udział we własności został przodkowi współwłaścicielki 

odebrany, to właściwie wnioskuje ona do nas o odkupienie swojej działki. 

Radny Więcek powiedział, że działka jest współwłasnością gminy i jego zdaniem „mieszkańcy 

nam tego nie wybaczą”. 

Radny Kopacz wyraził opinię, że jesteśmy współwłaścicielem „czegoś fajnego” i nie 

powinniśmy tego sprzedawać, ponieważ wcześniej czy później będzie nam to potrzebne. 

Radny Moczek powiedział, że jeżeli wnioskodawczyni zrealizuje swój projekt, będzie to 

inwestycja ważna dla mieszkańców. 

Wójt Gminy poinformował radnych, że w międzyczasie udało się skontaktować z naszą Radcą 

Prawną, która potwierdziła, że nie możemy zorganizować przetargu na udział – możemy 

sprzedać go bezprzetargowo współwłaścicielowi bądź wystąpić do sądu o zniesienie 

współwłasności. 

Radny Jan Świerczek powiedział, że „sprzedać zawsze można”, a wartość działki rośnie. 

Radna Górna: 

 złożyła wniosek o zaproszenie współwłaścicielki na sesję by „popatrzyła radnym w oczy” 

i zadeklarowała czy po zakupienie udziałów zrealizuje inwestycję zgodnie z 

przedstawioną koncepcją, 

 powiedziała, że od 30 lat obserwuje co dzieje się na tej działce – cały czas jest tam 

problem z wysypywaniem gruzu i śmieci, 

 podkreśliła, że ani gmina, ani wnioskodawczyni nie są w stanie zagospodarować tej 

działki bez odkupienia udziałów od drugiej strony, a gmina zachowuje się „jak pies 

ogrodnika”, 

 poinformowała radnych, że współwłaścicielka na jej pytanie czy zgodzi się sprzedać swój 

udział gminie kategorycznie odmówiła, ponieważ jest to jej ojcowizna i chce tutaj znów 

osiąść i coś cennego po sobie zostawić,  

 wyraziła wątpliwość odnośnie bardzo dużego zainteresowanie tym terenem w kontekście 

problemów ze sprzedażą budynku w tym rejonie za stosunkowo małą kwotę, 

 stwierdziła, że realizacja tej inwestycji jest okazją dla wszystkich, ponieważ mieszkańcy 

nie tylko będą mogli korzystać z rehabilitacji, ale także znaleźć tam pracę. 

Radny Moczek przychylnie ustosunkował się do przedstawionych przez wnioskodawczynię 

planów inwestycyjnych, podkreślając znaczenie bliskiej dostępności usług rehabilitacyjnych dla 

mieszkańców. 



10 
 

Radny Foltyniak powiedział, że współwłaścicielka nam swojego udziału nie sprzeda, zaś 

sądowy podział działki spowoduje spadek jej wartości, z kolei jeżeli nie zdecydujemy się na ani 

podział ani na sprzedanie udziałów, to przez najbliższe kilkanaście lat działka będzie wyglądać 

tak jak teraz. Radny wyraził opinię, że jeżeli jest szansa by coś sensownego na tej działce 

powstało, to powinno się pozwolić to zrobić – a gdy będziemy mieli potrzebę zakupienia działki 

dla realizacji zadań gminy to kupimy. 

Radny Jan Świerczek zapytał jaką Radny ma gwarancję, że na działce powstanie ośrodek 

rehabilitacji. 

Radny Foltyniak powiedział, że nie twierdzi, że ma gwarancję.  

Radny Jan Świerczek powiedział, że budżet gminy nie jest aż tak słaby by trzeba było 

sprzedawać ten udział. 

Radny Foltyniak zapytał czy jest jakiś pomysł na zagospodarowanie tego terenu przez gminę, 

bo na razie jest tam wysypisko śmieci. 

Radny Więcek powiedział, że sprzedając udział nie mamy żadnej gwarancji odnośnie 

zrealizowania przez współwłaścicielkę przedstawionej koncepcji – równie dobrze może ona 

odsprzedać komuś działkę po znacznie wyższej cenie. 

Radny Moczek zapytał co nam daje udział w tej działce. 

Radny Więcek powiedział, że zawsze mamy jakąś możliwość manewru. 

Radny Jakubiec zaproponował zaproszenie wnioskodawczyni na sesję by przez kamerą, 

publicznie, zadeklarowała powstanie tej inwestycji. 

Wójt Gminy powiedział, że dyskusje z gośćmi prowadzimy raczej na komisjach i zapytał co 

zdaniem radnych może powstać na tej działce, co byłoby „zrobieniem na złość”. 

Radny Pawlik podkreślił, że mamy wybór pomiędzy sprzedaniem udziału współwłaścicielce lub 

sądowym podziałem, który spowoduje spadek wartości działki i poprosił by zaprosić 

wnioskodawczynię na następną komisję. 

Radny Więcek przypomniał, że sprawa ta była tematem obrad w poprzedniej kadencji Rady 

i uznano, że w interesie gminy jest ten udział zachować. 

Radny Jan Świerczek powiedział, że sprzedanie tego bez opinii Rady Sołeckiej spotka się 

z bardzo nieprzychylnym odbiorem społecznym. 

Radna Górna zauważyła, że decyzja o sprzedaży jest kompetencją Rady Gminy i przypomniała, 

że przed pięciu laty gmina uznała, że nie chce tego sprzedawać, ale nic tam od tego czasu nie 

zrobiła, tymczasem współwłaścicielka ma pomysł i sprawdzone możliwości jego realizacji. 



11 
 

Następnie Radna zapytała Radnego Więcka czy czytał wniosek o sprzedaż. 

Radny Więcek powiedział, że po sprzedaży nie będzie on miał już żadnej wartości. 

Radna Górna przekazała, że patrzyła wnioskodawczyni w oczy i jej wierzy. 

Radna Sternal poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych, z czego 6 opowiedziało się za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały, 6 przeciw. 

Ad 2.8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2020. 

Zastępca Wójta omówił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – głosowało 12 

radnych, w tym 12 „za”. 

Radna Sternal zarządziła pięć minut przerwy. Po przerwie kontynuowano posiedzenie. 

Ad 3. Wyrażenie opinii w sprawie zakupienia działki nr 3943/1 o pow. 133 m2, położonej 

w Rybarzowicach, zajętej pod ścieżkę rowerową. 

Wójt Gminy omówił przedmiotową kwestię (zał. do protokołu). 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała zakupienie działki pod głosowanie. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały zakupienie działki nr 3943/1 o pow. 

133 m2, położonej w Rybarzowicach – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 4. Omówienie: 

1) zaawansowania zadań inwestycyjnych realizowanych na terenie gminy Buczkowice, 

2) planów rozbudowy infrastruktury rekreacyjnej na terenie gminy. 

Wójt Gminy omówił stopień zaawansowania zadań inwestycyjnych realizowanych na terenie 

gminy (zał. do protokołu). 

Radna Górna zapytała czy z brzegów Żylicy zostały usunięte rośliny inwazyjne. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że usuwanie będzie trwało kilka lat – rośliny te są wyrywane – założenie 

jest takie, że teren ten zarosną gatunki rodzime i nie pozwolą na odrodzenie się inwazyjnych. Pan 

Wójt podkreślił, że nie wolno nam tutaj zastosować żadnych środków chemicznych. 

Radna Górna powiedziała, że kolejni mieszkańcy zgłaszają chęć skorzystania z dofinansowania 



12 
 

na fotowoltaikę – i zapytała czy planujemy następne tego typu zadanie. 

Wójt Gminy przekazał, że aktualnie nie ma programów pozwalających na pozyskanie na ten cel 

środków – gdy się pojawią, będziemy składać wnioski. 

Radny Więcek potwierdził bardzo duże zainteresowanie mieszkańców tym tematem. 

Radna Górna zapytała jak będą od września funkcjonować szkoły i co z wnioskiem rodziców 

z Rybarzowic o niełączenie klas. 

Wójt Gminy powiedział, że klasy zostały połączone i temat ten jest już zakończony, a nauka 

rozpocznie się normalnie z pewnymi obostrzeniami, zgodnie z zaleceniami Sanepidu (w tym np. 

zróżnicowane godziny rozpoczęcia zajęć, przerwy w klasach młodszych wyznaczane przez 

nauczycieli). 

Radna Górna zapytała co ma zrobić dziecko gdy widzi, że inne kaszle. 

Wójt Gminy powiedział, że zaapelowano do rodziców o nieposyłanie do szkoły dzieci, które 

kaszlą bądź mają katar. 

Radna Górna przekazała, że mieszkańcy pytają ją o podstawę prawną do noszenia maseczki 

i poprosiła o podanie takiej podstawy na sesji. 

Radny Kopacz zapytał czy będziemy realizować kolejny etap wymiany pieców. 

Wójt Gminy powiedział, że po zakończeniu bieżącej edycji – jeżeli będą możliwości 

i zainteresowanie – rozpoczniemy następną. 

Radny Moczek zapytał czy uruchamiamy we wrześniu basen w szkole w Buczkowicach. 

Wójt Gminy odpowiedział, że do końca roku kalendarzowego dzieci nie będą korzystać 

z basenu. 

Radny Wrona zapytał kiedy zakończą się prace przy nowym budynku biblioteki. 

Wójt Gminy powiedział, że jesienią. 

Radny Pawlik zapytał czy ośrodek zdrowia mógłby się „bardziej otworzyć na obywateli”. 

Wójt Gminy powiedział, że ośrodek jest otwarty, pracuje zgodnie z procedurami – i podkreślił, 

że bardzo zależy nam na tym, by nie został zamknięty. 

Wójt Gminy omówił plany rozbudowy infrastruktury rekreacyjnej na terenie gminy (zał. do 

protokołu). 

Do informacji nie wniesiono uwag ani zapytań. 

Ad 5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

W wyniku głosowania komisje przyjęły protokół – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 



13 
 

Ad 6. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Radny Jan Świerczek powiedział, że tereny przy ścieżce rowerowej zostały ładnie wykoszone – 

i zaapelował o dokaszanie aż do brzegu – by była możliwość dojścia do Żylicy. 

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Pani Maria Sternal, zamknęła 

posiedzenie komisji. 

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.45. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczyła: 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Maria Sternal 

 

Protokołowała: Ewa Matera 

 







   

 

Buczkowice 18.08.2020 r. 

 

 

 

Komisja Budżetu i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Buczkowice 

 

 

 

 

Dotyczy: zakupu  działki nr 3943/1 położonej w Rybarzowicach na podstawie § 2 ust. 1  

uchwały Nr XXXIII/223/13 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30.10.2013 r. w sprawie 

określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania 

lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata. 

 

Działka nr 3943/1 o pow. 0,0133 ha w Rybarzowicach stanowi własność osoby fizycznej. 

Zajęta jest ona pod ścieżkę rowerową, realizowaną przez gminę w ramach projektu 

„Zagospodarowanie terenów przyległych do potoku Żylica”. 

 

Ewa Szczepanik, inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Urzędu Gminy 

Buczkowice 

 

 











Informacja na temat realizacji zadań inwestycyjnych w 2020 roku 

 

 Projekt: „Zagospodarowanie terenów przyległych do potoku Żylica etap I”  

 

Zakończono realizację projektu „Zagospodarowanie terenów przyległych do potoku 

Żylica wraz z budową ścieżki dydaktycznej w Gminie Buczkowice etap I”. 

W czerwcu podpisano aneks do umowy w zakresie zwiększenia dofinansowania 

w ramach RPO WSL do 2 mln zł, tj. do 95% kosztów kwalifikowanych. Uzyskane środki 

pomniejszą pożyczkę w WFOSiGW na realizację tego zadania. Obecnie w Urzędzie 

Marszałkowskim trwa rozliczenie wniosku końcowego o płatność.  

Całkowita wartość projektu wyniosła: 18,80 mln, w tym: 

- dotacja z UE i Budżetu Państwa - 14,64 mln zł,   

- pożyczka i dotacja z WFOŚiGW -  3,25 mln zł, 

- środki własne gminy - 0,91 mln zł. 

 

 Projekt: „Zagospodarowanie terenów przyległych do potoku Żylica wraz 

z budową ścieżki dydaktycznej etap II”  

 

Projekt jest w trakcie realizacji, obecnie zakończono roboty w zakresie budowy ścieżki 

dydaktycznej po drugiej stronie potoku Żylica, oraz w zakresie działań środowiskowych 

w korycie potoku, w ramach których usunięto ręcznie rośliny inwazyjne oraz śmieci. 

Trwają prace wykończeniowe przy budowie ośrodka edukacji ekologicznej 

w Buczkowicach przy ul. Miodońskiego. Termin zakończenia i rozliczenia projektu 

30-11-2020 r. 

Całkowita wartość projektu - 5,25 mln zł, w tym:  

- dotacja z UE i Budżetu Państwa - 4,64 mln zł,  

- środki własne gminy – 0,61 mln zł.  

 

 Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków mieszkalnych w Gminie 

Buczkowice 

 

Gmina Buczkowice w maju podpisała umowę o dofinansowanie projektu, który 

realizowany jest w 95% ze środków Unii Europejskiej oraz 5% z budżetu Gminy.  

 

Do chwili obecnej podpisano 266 umów z mieszkańcami na wykonanie instalacji 

fotowoltaicznych. Z udziału w programie w zakresie montażu instalacji fotowoltaicznej 

zrezygnowało 18 osób, wobec powyższego 18 osób z listy rezerwowej zakwalifikowało 

się do programu. 

Podpisano również 15 umów na wykonanie instalacji solarnych. 

Ogólna wartość projektu wynosi 6 544 296,00 zł, w tym dofinansowanie w ramach 

RPO WSL 6 209 295,00 zł. 

 

 Projekt „Rozbudowa drogi gminnej Nr 627039S ul. Łodygowskiej 

w Godziszce wraz z budową chodnika.” 



 

Na ukończeniu są roboty budowlane w zakresie rozbudowy ul. Łodygowskiej 

w Godziszce, wykonano poszerzenie jezdni na długości 733 mb, wybudowano 

odwodnienie drogi, chodnik, pobocza. Termin realizacji inwestycji do 30-09-2020. 

 

 Ogólna wartość inwestycji 2,77 mln zł w tym: 

- dofinansowanie z UE 1.63 mln zł, 

- środki własne gminy 1,14 mln zł.  

 

 Budowa mostu w ul. Topolowej z przylegającym odcinkiem drogi 

w Rybarzowicach oraz przebudowa ul. Rybarskiej w Godziszce 

i w Rybarzowicach  

 

Na realizację zadania przeprowadzono postępowania przetargowe, podpisano umowy 

z wykonawcami na realizację inwestycji. 

 

W chwili obecnej na ukończeniu są roboty budowlane w zakresie przebudowy 

ul. Rybarskiej. 

Budowa mostu w ul. Topolowej zgodnie z umową z wykonawcą będzie realizowana 

od stycznia do sierpnia 2021 r. 

Całkowita wartość inwestycji 2,50 mln zł w tym: 

- dofinansowanie z UE 1,38 mln zł. 

 

 Projekt „Budowa parkingu w Kalnej”  

 

W marcu 2020 r. zakończono budowę parkingu w Kalnej, wybudowano parking na 

18 miejsc parkingowych. 

Całkowita wartość budowy 520 tys. zł.  

Inwestycję zrealizowano ze środków własnych gminy. 

 

 Wymiana okien w szkole w Rybarzowicach   

Zadanie zrealizowano w pełnym zakresie, wymieniono 440 m2 okien, założono również 

nowe parapety wewnętrzne i zewnętrzne.  

Ogólna wartość inwestycji 377 tys. zł, inwestycję zrealizowano ze środków 

z umorzenia pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach. 

 

 Modernizacja kotłowni w szkole w Buczkowicach 

 

W ramach zadania wymieniono piec w budynku szkoły w Buczkowicach. 

Ogólna wartość zadania 91 tys. zł, zadanie zrealizowano ze środków z umorzenia 

pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach. 

 

 



 Program „Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Buczkowice etap III”. 

  

Program jest w trakcie realizacji, podpisano 100 umów z mieszkańcami na wymianę 

pieców w roku 2020 i 2021, w tym: 

 w Buczkowicach - 45 szt. 

 w Rybarzowicach - 21 szt. 

 w Godziszce - 25 szt. 

 w Kalnej - 9 szt. 

 

Do chwili obecnej rozliczono 36 umów i wypłacono dotacje. 

 

 Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej 

 

Zlecono opracowanie pełnozakresowej, kompletnej dokumentacji projektowo-

kosztorysowej budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej 

z powiązaniem funkcjonalnym z istniejącym budynkiem szkoły wraz z adaptacją budynku 

"domu nauczyciela" do potrzeb dydaktycznych. 

 

Wartość umowy 107 tys. zł. Termin realizacji do 31-08-2020 r. 

 

 Opracowanie dokumentacji dla PSZOK 

 

W związku z ogłoszeniem konkursu przez NFOŚiGW na dofinansowanie punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych rozpoczęto postępowanie w sprawie 

zlecenia opracowania projektu funkcjonalno użytkowego dla PSZOK. Dokumentacja jest 

niezbędna do złożenia wniosku o dofinansowanie. W trakcie jest również wymiana   

działek z firmą DIL pod tę inwestycję.  

 

 Remont ul. Grunwaldzkiej w Buczkowicach do Szczyrku 

 

Podpisano porozumienie ze Starostą Bielskim w sprawie współfinansowania zadania. 

W chwili obecnej Zarząd Dróg w Bielsku-Białej jest w trakcie podpisywania umowy na 

realizację inwestycji z firmą Radex z Bielska Białej. Planowane rozpoczęcie robót – 

wrzesień 2020 r. 

 

 Budowa chodnika przy drodze powiatowej ul. Bielskiej w Buczkowicach 

 

Gmina podpisała porozumienie ze Starostą Bielskim w sprawie opracowania dokumentacji 

technicznej na budowę chodnika wzdłuż drogi na odcinku od granicy z Meszną do ronda  

przy obwodnicy Buczkowic oraz zawarła umowę na opracowanie projektu na kwotę 

153,7 tys. zł, termin opracowania dokumentacji 31.03.2021 r. Wstępnie uzgodniono ze 

Starostą Bielskim, że realizacja zadania prowadzona będzie na zasadzie 

współfinansowania w 2021 r.  

 

 



 W 2020 r. wykonano remont pozimowy dróg. 

 

Na terenie całej gminy za kwotę 130,8 tys. zł. 

 

 Odbiór azbestu 

 

Odebrano 217,5 t azbestu z terenu gminy Buczkowice za kwotę 84 tys. zł. Zadanie 

w całości zostanie sfinansowane z dotacji z WFOSiGW w Katowicach. 

 

 Dostawa laptopów do szkół 

 

Dostarczono łącznie 43 laptopy za kwotę 122,8 tys. zł. 

 

 Dostawa klińca 

 

Dostarczono łącznie na teren gminy 348 ton klińca za kwotę 30.000 zł 

 

Buczkowice 12.08.2020 r. 

 

Wójt Gminy Buczkowice, Józef Caputa 



Informacja na temat planowanych do realizacji inwestycji w zakresie 

rozbudowy infrastruktury turystycznej w Gminie Buczkowice 

 

W 2020 roku podjęto następujące działania w zakresie rozbudowy infrastruktury 

turystycznej: 

 

1) W ramach Krajowego Programu Odbudowy w Subregionie Południowym 

planuje się realizować projekt dotyczący rozbudowy sieci tras rowerowych 

przez Stowarzyszenie Aglomeracja Beskidzka.  

 

W gminie Buczkowicach w ramach tego projektu zaplanowano dalszą 

rozbudowę ścieżek rowerowych w celu połączenia gminy w ruchu rowerowym 

z Gminą Łodygowice, Wilkowice oraz Lipową. 

 

2) W ramach dofinansowania z Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Bielska” zostaną 

zrealizowane następujące projekty: 

a) Budowa placu zabaw – park doświadczeń w Buczkowicach - o wartości 

100 tys. zł. Projekt realizowany będzie bezpośrednio przez LGD ”Ziemia 

Bielska” w każdej gminie należącej do stowarzyszenia. 

b) W ramach dostępnych środków w LGD planuje się modernizację placów 

zabaw w Godziszce, Rybarzowicach i Kalnej poprzez wymianę 

wyeksploatowanych urządzeń. 

Zadanie będzie realizowane bezpośrednio przez gminę, dostępne środki w 

ramach konkursu dla naszej gminy wynoszą 150 tys. zł. 

Buczkowice 12.08.2020 r. 

 

Wójt Gminy, Józef Caputa 




